



ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА Р І Ш Е Н Н Я

Від 29.04.2022 № 984
м. Вінниця

21 сесія 8 скликання

**Про хід виконання Програми розвитку
малого та середнього підприємництва
Вінницької міської територіальної
громади на 2021-2023 роки у 2021 році**

Керуючись ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію директора департаменту економіки і інвестицій міської ради про хід виконання Програми розвитку малого та середнього підприємництва Вінницької міської територіальної громади на 2021-2023 роки у 2021 році згідно з додатками до цього рішення взяти до відома.
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку (С. Ярова).

Міський голова

Сергій МОРГУНОВ

**Звіт про виконання
Програми розвитку малого та середнього підприємництва
Вінницької міської територіальної громади
на 2021-2023 роки за 2021 рік**

Відповідно до Закону України «Про розвиток та державну підтримку малого та середнього підприємництва в Україні», рішення Вінницької міської ради від 26.02.2021 р. № 194 «Про затвердження Стратегії розвитку Вінницької міської територіальної громади до 2030 року – Стратегії 3.0», з метою реалізації заходів, спрямованих на створення сприятливих умов для ведення бізнесу, підвищення ролі та внеску малого та середнього підприємництва в економічний і соціальний розвиток міста, враховуючи принципи та підходи щодо європейського досвіду формування та реалізації програм підтримки малого і середнього підприємництва, керуючись п. 22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням міської ради від 30.10.2020 № 2447 було затверджено «Програму розвитку малого та середнього підприємництва Вінницької міської територіальної громади на 2021-2023 роки» (далі - Програма).

Програма розроблена за методологією українсько-канадського проекту «ПРОМІС: Партнерство для розвитку міст» та департаментом економіки і інвестицій.

Метою Програми є розбудова екосистеми розвитку підприємництва у Вінницькій міській територіальній громаді для забезпечення конкурентоспроможності місцевих МСП в Україні та на міжнародних ринках, а також залучення населення до підприємницької діяльності.

Цільові групи Програми:

- малі та середні підприємства Вінницької міської територіальної громади;
- бізнес-асоціації, заклади освіти та інші підприємства, організації та установи екосистеми підтримки підприємництва;
- мешканці Вінницької міської територіальної громади.

До розробки та реалізації Програми були залучені Виконавчі органи Вінницької міської ради, ГУ ДПС у Вінницькій області, Головне управління статистики у Вінницькій області, Вінницький обласний центр зайнятості, Вінницький міський центр зайнятості, Рада підприємців при міському голові, Вінницька торгово-промислова палата, навчальні заклади Вінницької міської територіальної громади, установи інноваційної інфраструктури, бізнес-асоціації Вінницької міської територіальної громади, громадські організації підприємців.

В результаті реалізації Плану заходів Програми очікується:

- налагодження ефективного діалогу між органами влади та МСП;
- збільшення кількості суб'єктів МСП;
- підвищення рівня зайнятості у суб'єктів МСП;

- збільшення податкових надходжень до бюджету Вінницької міської ОТГ від суб'єктів МСП;
- створення нових об'єктів інфраструктури підтримки підприємництва;
- вихід вінницьких підприємців на нові ринки та збільшення обсягів експорту товарів та послуг МСП;
- забезпечення сприятливого бізнес-клімату для розвитку та ведення бізнесу.

За період від затвердження Програми до кінця 2021 року кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб, які перебувають на податковому обліку у Головному управлінні ДПС у Вінницькій області зросла на 7,08 % (з 26 852 станом на 1.01.2021 р. до 28 754 станом на 31.12.2021) та 5,78% (з 18 825 до 19 914) відповідно.

У 2021 році забезпечено виконання бюджету як за доходами, так і за видатками.

Доходи бюджету за 2021 рік склали 4 909,6 млн грн, в тому числі власні доходи – 3 968,1 млн грн, трансферти з державного та обласного бюджетів – 941,5 млн грн.

Обсяг видатків на реалізацію заходів програми 922 915 грн.

Проект 1.1 «Міська рада інформує» 99 995 грн.

Проект 1.2. «Бізнес-сніданок з міським головою» 26 600 грн.

Проект 2.2. «Тиждень вінницького бізнесу» 148 000 грн.

Проект 3.1. «Марафон можливостей для бізнесу» 398 320 грн.

Проект 3.3. «Молодіжне підприємництво» 150 000 грн.

Проект 3.4. «Жіноче підприємництво» 100 000 грн.

Протягом року департаментом економіки і інвестицій, як головним виконавцем Програми, спільно зі співвиконавцями, партнерами та виконавчими органами міської ради було організовано 16 публічних заходів для підприємців для налагодження діалогу.

В ході реалізації Програми до виконання заходів було долучено нових партнерів. Серію публічних заходів, що включали публічне укладання угод про співпрацю, було узагальнено спільною назвою «Марафон можливостей для бізнесу», який у 2021 році об'єднав близько 800 підприємців.

В рамках Реалізації проєкта Марафон можливостей для бізнесу (398 320 грн.) у 2021 році проведено серію освітніх заходів «MeetUp for business» у різних форматах для представників МСП Вінницької міської територіальної громади на тематики, актуальні в бізнес-середовищі, а саме:

18 червня «Корпоративні фінанси» з Андрієм Сисоєвим;

23 липня «Екотрансформація бізнесу в Україні» з Людмилою Циганок;

27 серпня «Побудова відділу продажів» з Іванною Євсєєвою;

17 вересня «Стратегія блакитного океану» з Павлом Шереметою;

01 жовтня «Як побудувати бренд» з Анастасією Печерицею;

13 жовтня «Дизайн мислення» з Ольгою Шаповаловою.

Вінницька міська рада підтримала запуск та створення проєкту «Вінницька бізнес школа» (VnBS). Вінницька бізнес школа розпочала свою роботу 30.09.2021 року. В рамках роботи Школи були реалізовані наступні освітні програми:

- «Стратегія блакитного океану» з Павлом Шереметою;

- «Як побудувати бренд» з Анастасією Печерицею;
- «Дизайн мислення» з Ольгою Шаповаловою;
- «Фінансовий менеджмент» з Андрієм Сисоєвим;
- «Побудова відділу продажу» з Іванною Євсєєвою;
- «Система найму» з Іванною Євсєєвою.

З метою детінізації економіки міста, створення нових робочих місць, здешевлення вартості залучених кредитних коштів та, як результат, розвитку малого та середнього підприємництва міста рішенням міської ради від 22.12.2017 №976 було затверджено «Порядок часткової компенсації відсотків за залученими кредитами суб'єктам малого та середнього підприємництва за рахунок коштів міського бюджету м. Вінниці» (зі змінами). Даний документ передбачає механізм компенсації відсотків за користування кредитними коштами, залученими у державних банках на розвиток підприємницької діяльності у сферах, що визначені пріоритетними у Програмі. Розмір суми компенсації залежить від обсягу сплачених податків до бюджету м. Вінниці. Обсяг компенсації складає протягом першого року 75% від різниці у сплачених податках, 50% - протягом другого, 25% - протягом третього.

13 липня 2021 року було підписано генеральний договір №1 про співпрацю між Вінницькою міською радою та акціонерним товариством «Державний експортно – імпортерний банк України» по співпраці в процесі здійснення часткової компенсації відсотків за залученими кредитами суб'єктам малого та середнього підприємництва за рахунок коштів бюджету ВМТГ.

17 лютого 2021 року було підписано Меморандум про співпрацю із Громадською спілкою «Вінницький кластер приладобудування та автоматизації» з метою зростання економічного потенціалу міста Вінниця та Вінницької області через підвищення конкурентоспроможності суб'єктів МСБ, що утворюють кластер, та розвитку регіональної інноваційної екосистеми промислових високотехнологічних секторів.

Розроблена Дорожня карта основним напрямком якої є реалізація спільних дій кластеру з виконавчими органами ВМР в створенні продуктів нового покоління на засадах ідеології «Індустрія 4.0», з високою конкурентоспроможністю та інноваційністю, що відповідають вимогам світових ринків.

Протягом 2021 року були виготовлені відео ролики про історії успішних підприємців у кількості 7 штук. В відеороликах приймають участь підприємці, керівники, менеджери та топ-менеджери з Вінниці.

В рамках Програми відбулися спільні Форуми, реалізовані з ГО «Вінницьким клубом ділових людей»:

- Тренди 2021: Business vs COVID на якому було обговорено тенденції розвитку бізнесу в умовах пандемії та способи його трансформації;
- Жіночий бізнес-форум Vin Lady Fest в рамках якого успішні бізнес леді, експерти та тренери ділилися своїми знаннями, навичками та досвідом.

Також, щомісячно поширюється «Моніторинг можливостей для бізнесу» – дайджест з актуальних подій та бізнес-заходів та діє Telegram- канал City4Business.

Рада підприємців при Вінницькому міському голові була створена у 2009 році з метою сприяння розвитку підприємництва, подальшого підвищення прозорості й відкритості діяльності міської влади, забезпечення її плідної взаємодії з суб'єктами підприємницької діяльності. За одинадцять років діяльності Ради було розглянуто та вирішено велику кількість питань щодо взаємодії бізнес-середовища з органами місцевого самоврядування, розглянуто та підтримано більше 20 проєктів рішень міської ради, які мали вплив на підприємців міста, підписано «Меморандум про співробітництво між контролюючими органами міста і Радою підприємців при Вінницькому міському голові», а також взято участь у багатьох робочих зустрічах та фокус-групах щодо покращення бізнес-середовища на території Вінницької міської територіальної громади. Важливим елементом ефективності реалізації політики підтримки підприємництва є постійний діалог з бізнесом, можливість оперативно вирішувати проблеми, консультуватись щодо прийняття важливих рішень.

Враховуючи стан розвитку підприємництва та політики щодо активації розвитку бізнесу ВМТГ у 2021 році та залучення інвестицій – виникла необхідність оновити склад Ради підприємців при Вінницькому міському. Тому, 14 квітня 2021 року у Вінницькій міській раді відбулося перше установче засідання Ради підприємців при міському голові в оновленому складі. До неї увійшли представники різних сфер бізнесу: харчової промисловості, гостинності, медичних послуг, промисловості, інформаційних технологій, будівництва, торгівлі, бізнес-асоціацій й спілок підприємців та інших.

Протягом 2021 року відбулося 6 засідань Ради підприємців при міському голові. Ключові питання, що обговорювались:

- роз'яснювальні роботи з бізнес-спільнотою міста щодо дотримання законодавства, зокрема, у сфері сплати податків, легального працевлаштування, а також інформування щодо алгоритму дій при проведенні контролю відповідними органами;
- обговорення з представниками бізнесу необхідності та переваг переходу на роботу за прикладом Європейського Зеленого курсу.

Підхід до реалізації Програми цілком відповідає Концепції інтегрованого розвитку м. Вінниці до 2030 року і знаходить своє відображення в наступних візіях:

- Комфортне, культурне та соціально відповідальне місто;
- Конкурентоспроможне українське місто на мапі східної Європи;
- Місто сильної громади.

Підсумовуючи все вищевикладене, можна зробити висновок, що заходи Програми розвитку малого та середнього підприємництва Вінницької міської територіальної громади на 2021-2023 роки є актуальними та затребуваними серед бізнес – середовища громади та успішно реалізувались у 2021 році.

Подальша робота виконавчих органів Вінницької міської ради в сфері розвитку малого і середнього підприємництва спрямовуватиметься на реалізацію усіх передбачених Програмою заходів з метою покращення базових умов ведення бізнесу, посилення просування місцевого бізнесу та розвитку спроможності МСП.

Міський голова

Сергій МОРГУНОВ

**Звіт про виконання Плану заходів Програми розвитку малого та середнього підприємництва
Вінницької міської територіальної громади на 2021-2023 роки за 2021 рік**

№	Назва напрямку діяльності	Перелік заходів/проектів Програми	Звіт про виконання за 2021 р.
1	Інформування МСП та покращення комунікації	1.1. «Міська рада інформує»	На офіційному сайті міської ради функціонує розділ «Підприємцю», який містить актуальну, систематизовану інформацію, що стосується підтримки бізнесу на території Вінницької міської ТГ, розроблено, виготовлено та розповсюджено дорожню карту майбутнього підприємця, відео-консультації для підприємців. Відповідальний за ведення розділу, наповнення його актуальною корисною інформацією - департамент економіки і інвестицій міської ради. Департаментом інформаційних технологій надається вся необхідна технічна допомога за пропозиціями департаменту економіки і інвестицій щодо розвитку розділу. Також інформація для підприємців поширюється в телеграм каналі City4Business та на Facebook сторінці Департаменту економіки і інвестицій. Працівниками департаменту адміністративних послуг в Центрі адміністративних послуг «Прозорий офіс» та його відділеннях представникам МСП надається вичерпна інформація щодо вимог та порядку отримання адміністративних послуг, в тому числі документів дозвільного характеру. Відповідальними працівниками департаменту адміністративних послуг проводиться постійний моніторинг та оновлення інформації, розміщеної на офіційному сайті міської ради про діяльність територіальних відділень ЦАП «Прозорий офіс», про перелік документів дозвільного характеру, вимоги до їх видачі. Виготовлені відео ролики про історії успішних підприємців у кількості 7 штук. В відеороликах приймають участь підприємці, керівники, менеджери та топ-менеджери з Вінниці.
		1.2. «Бізнес-сніданок з міським головою»	Проведено 2 робочі зустрічі (20 травня та 26 серпня) представників МСП з міським головою. У діалозі з бізнесом було знайдено спільні рішення, щодо подолання наслідків пандемії COVID-19. Було презентовано результати муніципальної програми підтримки «Вінничани важливі».
		1.3. «Критикуєш – пропонуєш»	Департаментом економіки і інвестицій проведено щоквартальне опитування малого та середнього бізнесу. Зібрано зауваження і пропозиції від МСП щодо умов ведення бізнесу в електронній формі (за бажанням, конфіденційно). Щорічно узагальнено та опрацьовано пропозиції.

2	Популяризація культури підприємництва та промоція місцевого бізнесу Розвиток бізнес-компетенцій	2.2. «Тиждень вінницького бізнесу»	Вінницька міська рада надала підтримку в проведенні бізнес-форуму «Тренди 2021: Business VS COVID» у сумі 148 000 грн., організованого представниками громадської організації Business People Club. Обговорено тенденції розвитку бізнесу в умовах пандемії, та як його трансформування у наступні роки, а також особливості керування брендами у новому кризовому світі та про особливості керування брендами у новому кризовому світі. Організовано та проведено «Тиждень вінницького бізнесу». Взято участь у проведенні виставкових заходів товарів і послуг МСП.
		2.5. «Бізнес-мости»	Організовано 10 візитів іноземних делегацій до Вінницької міської ради, в тому числі делегації швейцарських парламентарів та Надзвичайного та Повноваженого Посла Республіки Франція в Україні. Відбулась церемонія відкриття Почесного Консульства Республіки Латвія у Вінниці та Вінницькій області. Встановлений контакт з університетом м. Діжон з організації промоції здорового харчування студентами вінницьких університетів. Продовжується реалізація проєкту "Діти світу" з м Бірмінгем (США) (в рамках запланованих на 2021 р. заходів). Організований візит німецької делегації проєкту "Діалоги для міських змін" GIZ, за результатами якого Вінниця долучиться до проєкту.
		2.6. «Покажи вінницьке світу»	Враховуючи карантинні обмеження, за даним напрямком, представники КП «Інститут розвитку міст брали участь у наступних онлайн-заходах: • конференція "Фінансування та інвестиції в громадах", організована проєктом U-LEAD з Європою; • ознайомча подія проєкту "Мери за економічне зростання" щодо нової фази, форум "Україна 30. Екологія"; • конгрес Транскордонної співпраці 2021 (Люблін); • панельне обговорення проєкту «Єдність у різноманітті, організованому Британською радою в Україні. Було представлено Інтеркультурну стратегію ВМТГ та напрацювання з розробки Вітальної політики; • міжнародний вебінар ICC "Сталі Інтеркультурні міста: як зробити їх більш інклюзивними", організованого РС; • інтерактивний круглий стіл "Закон про корінні народи України як запорука сталого розвитку держави"; • модерування тренінгу "Управління різноманіттям" від Української школи урядування. Підготовлена відповідна редакція англійською мовою затвердженого Плану дій із впровадження у Вінницькій міській територіальній громаді Ініціативи «Партнерство «Відкритий Уряд» у 2021-2023 рр. та викладена на сторінку м. Вінниці на сайті OGP https://www.opengovpartnership.org/members/vinnitsia-ukraine/. Зобов'язання по організації роботи Офісів взаємодії на приєднаних територіях, яке входить до Плану дій подано на конкурс на отримання Нагороди OGP Local. Підготовлено Звіт про пророблену інтеркультурну діяльність на Раді Європи з описом найкращих практик (інтеркультурні практики будуть поширені на глобальну мережу інтеркультурних міст (на сайті РС 'Intercultural Cities'); Спільно з мерією м. Діжон та DEiI відбувся візит вінницької делегації на виставку International Gastronomy Fair у м. Діжон.

		3.1. «Марафон можливостей для бізнесу»	В рамках Реалізації проєкта Марафон можливостей для бізнесу (398 320 грн.) у 2021 році проведено серію освітніх заходів «MeetUp for business» у різних форматах для представників МСП Вінницької міської територіальної громади на тематики, актуальні в бізнес-середовищі, а саме: 18 червня «Корпоративні фінанси» з Андрієм Сисоєвим; 23 липня «Екотрансформація бізнесу в Україні» з Людмилою Циганок; 27 серпня «Побудова відділу продажів» з Іванною Євсєєвою; 17 вересня «Стратегія блакитного океану» з Павлом Шереметою; 01 жовтня «Як побудувати бренд» з Анастасією Печерицею; 13 жовтня «Дизайн мислення» з Ольгою Шаповаловою. Вінницька міська рада підтримала запуск та створення проєкту «Вінницька бізнес школа» (VnBS). Вінницька бізнес школа розпочала свою роботу 30.09.2021 року. В рамках роботи Школи були реалізовані наступні освітні програми: • «Стратегія блакитного океану» з Павлом Шереметою; • «Як побудувати бренд» з Анастасією Печерицею; • «Дизайн мислення» з Ольгою Шаповаловою; • «Фінансовий менеджмент» з Андрієм Сисоєвим; • «Побудова відділу продажу» з Іванною Євсєєвою; • <u>«Система найму» з Іванною Євсєєвою.</u>
3	Розвиток бізнес-компетенцій Покращення бізнес клімату	3.3. «Молодіжне підприємництво»	Проведено конкурс молодіжних бізнес-проєктів «VINIDEA», в рамках заходу «Молодіжне підприємництво» (150 000 грн.) за підтримки партнерів Вінницького обласного молодіжного центру «Квадрат» та «Вінницької бізнес школи». Мета Конкурсу - популяризація ідей підприємництва в молодіжному середовищі, заохочення та підтримка підприємницьких ініціатив, формування у молоді підприємницьких і особистісних компетенцій, достатніх для створення власного бізнесу, розвиток ділової активності молоді. В рамках конкурсу учасники пройшли навчання, протягом якого, за участі цікавих спікерів, отримали нові знання та навички, які допомогли їм вдосконалити свої бізнес-ідеї та проєкти. Після проходження навчання учасники презентували свої проєкти, серед яких було обрано переможців у двох номінаціях: «Кращий бізнес-проєкт» - проєкт Брендінгової агенції «Rembrandt», • «Кращий проєкт соціального підприємництва» - проєкт Клінінгової компанії «Fresh space».
		3.4. «Жіноче підприємництво»	Вінницька міська рада надала підтримку в проведенні п'ятого – ювілейного жіночого бізнес форуму VinLadyFest в рамках проєкту 3.4. «Жіноче підприємництво» (100 000 грн), організованого представниками громадської організації Business People Club.
		4.1. «Забезпечення часткової компенсації відсотків за кредитами суб'єктам МСП Вінницької міської	Зменшення фінансового навантаження на витрати по кредитах, отриманих суб'єктами МСП Вінницької міської територіальної громади в рамках проєкту 4.1. «Забезпечення часткової компенсації відсотків за кредитами суб'єктам МСП Вінницької міської територіальної громади». У 2021 році відповідно до прийнятих рішень було нараховано часткову компенсацію відсотків за: • IV квартал 2020 року – 5 суб'єктів, 84 663,99 грн;

		територіальної громади»	• I квартал 2021 року – 6 суб'єктів, 77 214,17 грн; • II квартал 2021 року – 5 суб'єктів, 110 064,80 грн; • III квартал 2021 року - 6 суб'єктів, 60 478,73 грн. Загальна сума компенсації складає 332 421,69 грн. Також рішенням виконавчого комітету міської ради від 23.09.2021 р. № 2273 до Порядку компенсації було включено 2 нових учасників, що претендують на компенсацію по спрощеним умовам.
4	Покращення бізнес клімату	4.2. «Інша фінансова підтримка МСП»	Надано допомогу у пошуку грантової підтримки для діючих підприємців та стартапів
		4.3. «Доступ МСП до талантів»	Проведено моніторинг потреб МСП Вінницької міської територіальної громади щодо необхідного кадрового забезпечення. Налагоджено співпрацю з МСП Вінницької міської територіальної громади та навчальними закладами. Створено комунікаційний майданчик між професійно-технічними закладами, бізнесом та владою.
		4.4. «Бізнес-кластери»	17 лютого Вінницька міська рада було підписано Меморандум про співпрацю із новоствореною в лютому 2021 року Громадською спілкою «Вінницький кластер приладобудування та автоматизації» про спільні наміри співпраці у напрямку зростання економічного потенціалу міста Вінниці за рахунок підвищення конкурентоспроможності представників МСП даної галузі та розвитку регіональної інноваційної екосистеми промислових високотехнологічних секторів. Ініціатором підписання Меморандуму виступила Громадська спілка, до якої увійшли 6 вінницьких підприємств, що працюють у приладобудівній галузі та займаються автоматизацією виробництва: ПП «Вінаерогіс», ТОВ «Майтек Плюс», ТОВ «Інновінпром», ТОВ «Гремпис», ТОВ «Промавтоматика-Вінниця», ТОВ «Тірас». 15 квітня на базі одного із сільськогосподарських підприємств області в с.Мізяків проведено підписання меморандуму зі створення агрокластеру «AgroVin». Підписантами меморандуму виступили: директор ТОВ «Агрослугтранссервіс» Віталій Бень; директор ТОВ «Діброва» Ірина Насадюк; директор ТОВ «Агрона Фрут Україна» Петро Мисливий; голова правління ПрАТ «Харчосмакова фабрика» Любов Семенюк; директор ТОВ «Органік-д» Вадим Кричковський; проректор Вінницького національного аграрного університету Світлана Лутковська; директор Інституту кормів та сільського господарства Поділля НААН Олександр Корнійчук.
		4.5. «Відкрита регуляторна платформа»	На виконання вимог статей 7, 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», враховуючи пропозиції виконавчих органів Вінницької міської ради, рішенням Вінницької міської ради від 26.11.2021 № 650 затверджено План діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів та План-графік здійснення відстеження результативності регуляторних актів на 2022 рік. У відповідності до ст.10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» в 2021 році були проведені заходи з відстеження результативності регуляторних актів.

			Під час проведення заходів з відстеження ефективності прогнозується , що реалізація даних регуляторних актів забезпечить досягнення цілей, визначених при їх затвердженні. Підготовлені звіти, які згідно з вимогами чинного законодавства, оприлюднені на офіційному сайті Вінницької міської ради у розділі «Регуляторна політика». В свою чергу, виконавчими органами постійно оприлюднюється перелік регуляторних актів Вінницької міської ТГ у машиночитному форматі на Порталі відкритих даних м. Вінниці opendata.gov.ua та на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних data.gov.ua. Також, протягом року тривала співпраця з Державною регуляторною службою в рамках реалізації засад державної регуляторної політики виконавчими органами Вінницької міської ради та її виконавчого комітету, в рамках якої, опрацьовувались проекти регуляторних актів.
		4.6. «Створення Центру розвитку підприємництва»	В рамках реалізації Програми розпочато роботу по створенню Центру розвитку підприємництва (далі- Центр), який сприятиме зацікавленості в започаткуванні власної справи, а також стимулюванню підприємницької активності в місті, посиленню конкурентоспроможності малих та середніх підприємств вінницької громади. Центр стане бізнес хабом, який пропонуватиме підприємцям консультаційні послуги та послуги в різних сферах діяльності, участь у міських програмах сприяння розвитку підприємництва, а також надаватиме інформацію про ініціативи організацій інфраструктури підтримки підприємництва та послуги, що ними надаються для сприяння розвитку бізнесу.

Міський голова

Сергій МОРГУНОВ

Департамент економіки і інвестицій

Дзись Юлія Вікторівна

Працівник по строковому трудовому договору відділу підтримки бізнесу
управління економічної політики